Que, mediante las circulares AMC-CIR-000013-2026 y AMC-CIR-000018-2026, se dio apertura formal a 
la convocatoria y se estableció el mecanismo de postulación, consistente en la entrega física de la hoja de 
vida en la Oficina de Atención al Ciudadano. 

Como resultado de este proceso, se recibieron quinientas quince (515) postulaciones de aspirantes al 
cargo de docentes. Una vez culminada la etapa de verificación de los requisitos habilitantes y la valoración 
de los criterios establecidos en los términos de referencia, conforme a lo dispuesto en la convocatoria, se